ПРАВИЛА И УСЛОВИЯ ПРИОБРЕТЕНИЯ БИЛЕТОВ И
УЧАСТИЯ В МЕЖДУНАРОДНОМ ФОРУМЕ BLOCKCHAIN
FORUM 2026

Общие положения

Индивидуальный предприниматель Хитров Сергей
Александрович, ИНН 781438177772, ОГРНИП
318784700002276 (далее — «Исполнитель»), публикует
настоящие правила и условия.

Регистрируясь для участия в Blockchain Forum 2026 (далее
— «Форум»), физическое или юридическое лицо (далее —
«Заказчик») подтверждает свое полное и безоговорочное
согласие с настоящими правилами, которые являются
юридически обязательным Договором между Заказчиком и
Исполнителем. В случае регистрации от имени третьего
лица Заказчик подтверждает, что ознакомил участника
Форума с условиями настоящего Договора и получил его
согласие.

Настоящие правила действуют с момента публикации и до
замены новой редакцией. Исполнитель вправе в любое время
вносить изменения по юридическим, регуляторным или
деловым причинам. Актуальная редакция публикуется на сайте
https://blockchain.forum

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по организации
и проведению Форума по тематикам Web3, криптовалют,
майнинга и искусственного интеллекта 14-15 апреля 2026

https://blockchain.forum

года в МВЦ «Крокус Экспо», г. Москва, Российская
Федерация.

1.2. Услуги оказываются на платной основе. Стоимость
услуг устанавливается Исполнителем и публикуется на
сайте https://blockchain.forum.

1.3. В рамках оказания услуг Заказчику предоставляются
электронные билеты для личного использования или
использования его представителями.

1.4. Виды электронных билетов и включенные опции
размещены на сайте https://blockchain.forum.
Наличие билета не гарантирует наличие свободных мест в
конференционном зале.

2. Условия принятия Договора

2.1. Принятием настоящих правил считается совершение
Заказчиком следующих действий:

- ознакомление с условиями;

- заполнение регистрационной формы участника на сайте;

- оплата билета на Форум.

2.2. Договор считается заключенным и вступает в силу с
момента поступления 100% предоплаты.

3. Условия участия и оказания услуг

https://blockchain.forum
https://blockchain.forum

3.1. Участниками Форума могут быть лица старше 16 лет.
Лица в возрасте от 12 до 16 лет допускаются к участию в
Форуме при одновременном соблюдении следующих
условий:

- наличие отдельного билета;

- сопровождение родителем или законным представителем,
достигшим возраста 18 лет.

3.2. Участниками AfterParty могут быть только лица,
достигшие 18-летнего возраста.

3.3. Заказчик самостоятельно выбирает категорию билета и
осуществляет покупку через сервис оплаты (виджет),
размещенный на сайте Форума.

3.4. Для приобретения электронного билета Заказчик
заполняет форму с персональными данными через
соответствующий сервис (виджет), после чего получает
возможность выбрать способ оплаты, а сервис
перенаправляет Заказчика на страницу платежной
системы.

3.5. Заказчик оплачивает услуги по настоящему Договору в
размере, установленном Исполнителем.

3.6. Оплачивая услуги Исполнителя, Заказчик подтверждает
свое согласие с условиями оферты Исполнителя.

3.7. После успешного проведения оплаты Заказчику
направляется подтверждение (электронный билет) на
адрес электронной почты, указанный при регистрации на

партнерском сайте. Электронный билет является
подтверждением присвоения Заказчику статуса участника
Форума.

3.8. Принимая условия настоящего Договора, Заказчик в
соответствии с действующим законодательством
Российской Федерации дает согласие на обработку
Исполнителем предоставленной им информации и/или
персональных данных. Обработка персональных данных
может осуществляться с использованием средств
автоматизации или без их использования и включает сбор,
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение
(обновление, изменение), извлечение, использование,
удаление персональных данных в целях исполнения
обязательств Исполнителя по настоящему Договору, иных
обязательств, предусмотренных Договором, а также для
выполнения требований нормативных правовых актов.
Срок обработки персональных данных не ограничен.
Заказчик также дает согласие на обработку и
использование Исполнителем предоставленной им
информации и/или персональных данных для
осуществления информационных рассылок (о
деятельности Исполнителя) и/или рекламных рассылок об
услугах Исполнителя по указанному Заказчиком номеру
телефона и/или адресу электронной почты, в том числе с
использованием партнерских сервисов Исполнителя.

4. Оплата

4.1. Оплата услуг, оказываемых Заказчику, осуществляется
на условиях 100% предоплаты до даты проведения
Форума.

4.2. Оплата производится Заказчиком с использованием
способов оплаты, предлагаемых Исполнителем.

4.3. Стоимость услуг публикуется на сайте
https://blockchain.forum.
Фактический график изменения стоимости услуг может
отличаться от графика, указанного на сайте.

4.4. Все билеты являются невозвратными.

5. Права и обязанности Исполнителя

5.1. Обязанности Исполнителя:

5.1.1 Оказать услуги в соответствии с условиями
настоящего Договора;

5.1.2 Предоставить актуальную информацию о Форуме;

5.1.3 Оказывать консультационную поддержку по услугам и
покупке электронных билетов по электронной почте.

5.1.4. В случае изменения условий проведения Форума
(даты и/или места проведения) уведомить Заказчика не
позднее чем за 3 (три) календарных дня до начала Форума.
Уведомление осуществляется путем размещения
соответствующей информации на сайте
https://blockchain.forum, при этом Заказчик обязуется
самостоятельно отслеживать такие изменения.

5.2. Права Исполнителя:

https://blockchain.forum
https://blockchain.forum

5.2.1. В любое время изменять стоимость услуг, дату и
время проведения Форума, а также иные условия
проведения Форума и условия настоящего Договора.
Уведомление об изменениях может быть направлено
Заказчику путем отправки соответствующего сообщения на
адрес электронной почты, указанный Заказчиком при
покупке билета.

5.2.2. Формировать программу Форума, а также определять
количество и список спикеров.

5.2.3. Исполнитель вправе вносить изменения в программу
Форума, список спикеров и программу AfterParty. Такие
изменения не являются основанием для признания услуг
оказанными ненадлежащим образом, в неполном объеме и
не влекут возврат стоимости оплаченных услуг.

5.2.4. В одностороннем порядке расторгнуть настоящий
Договор в случае неисполнения Заказчиком обязательств,
предусмотренных пунктом 6.1 настоящего Договора, без
возврата Заказчику стоимости оплаченных услуг.

5.2.5. Проводить досмотр участников Форума в целях
обеспечения безопасности и предотвращения проноса
предметов, указанных в пункте 6.3.1 настоящего Договора.

5.2.6. Отказать в допуске на площадку проведения Форума
либо удалить Заказчика с территории проведения Форума
без возмещения стоимости оплаченных услуг в случае
нарушения Заказчиком обязательств, предусмотренных
пунктом 6.1 настоящего Договора.

6. Права и обязанности Заказчика

6.1. Обязанности Заказчика:

6.1.1. Самостоятельно и своевременно ознакомиться с
датой, временем, стоимостью и условиями проведения
Форума.

6.1.2. При заполнении формы для приобретения
электронного билета указывать достоверную информацию
и корректно заполнять все обязательные поля.

6.1.3. Своевременно и в полном объеме оплатить услуги
Исполнителя в соответствии с условиями настоящего
Договора.

6.1.4. Соблюдать общепринятые нормы поведения на
Форуме и не создавать неудобств другим участникам во
время проведения выставки, конференции и AfterParty.

6.1.5. Соблюдать установленный дресс-код business / smart
casual (запрещается: шорты, футболки и иная
неподобающая одежда). Исполнитель вправе отказать в
допуске лицам, внешний вид которых не соответствует
установленному дресс-коду.

6.1.6. Сканировать электронный билет при каждом входе и
выходе с площадки проведения Форума. Если
сканирование билета не выполнено при выходе, повторный
вход на площадку Форума не допускается.

6.1.7. Получить бейдж участника (а также браслет для VIP
бейджа) на стойке регистрации. Бейдж и браслет выдаются
на оба дня проведения Форума.
VIP-бейдж и браслет используются для доступа в VIP зоны
и восстановлению не подлежат.

Бейджи категорий Standard и Business могут быть
восстановлены только при наличии такой возможности.

6.1.8. На протяжении всего времени участия в Форуме
носить бейдж участника на шее. Бейдж является именным;
передача бейджа третьим лицам в период проведения
Форума запрещена.

6.1.9. Владельцы VIP билетов обязаны сканировать
электронный билет для получения доступа на AfterParty
Форума.

6.1.10. Самостоятельно обеспечить выполнение визовых
требований. Участники, которым требуется въездная виза,
обязаны заблаговременно предусмотреть время,
необходимое для оформления визы.

6.2. Права Заказчика:

6.2.1. Получать услуги в соответствии с условиями
Договора.

6.2.2. Получать необходимую и достоверную информацию
о работе Исполнителя и предоставляемых им услугах.

6.3. Заказчику запрещается:

6.3.1. Приносить на территорию выставки, конференции и
AfterParty:

- продукты питания и напитки (включая алкоголь);

- колющие и режущие предметы;

- наркотические и психотропные вещества;

- огнестрельное, травматическое, газовое и другое оружие;

- чемоданы и сумки, рюкзаки большого размера.

Исполнитель оставляет за собой право изымать на
территории выставки, конференции и AfterParty продукты и
предметы, запрещенные к ввозу.

6.3.2. Осуществлять любую торговую или рекламную
деятельность на территории форума.

6.3.3. Курить на территории форума табачные изделия,
вейпы и электронные сигареты. Курение разрешено только
в специально отведенных местах.

6.3.4. Находиться в состоянии алкогольного,
наркотического или иного опьянения на территории
выставки, конференции и AfterParty.

6.3.5. Распространять любые рекламные материалы и/или
материалы, содержащие клевету или наносящие ущерб
репутации третьих лиц и/или компаний.

6.3.6. Нарушать нормы поведения в общественных местах.

6.3.7. Производить любую видеосъемку в
конференционном зале.

6.3.8. Приводить животных на территорию выставки,
конференции и AfterParty.

6.3.9. Приносить на территорию или использовать
технически сложное оборудование: квадрокоптеры,
устройства с электродвигателем и т.п.

В случае нарушения условий пункта 6.3, Исполнитель
оставляет за собой право не допускать Заказчика к участию
в Форуме или удалить его с территории проведения
Форума. При этом стоимость оплаченного Заказчиком
билета не компенсируется.

7. Ответственность сторон

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения своих обязательств по Договору стороны несут
ответственность в соответствии с законодательством
Российской Федерации с учетом условий Договора.

7.2. Исполнитель не несет ответственности за
ненадлежащее предоставление услуги, если
ненадлежащее исполнение явилось результатом
неточности или несвоевременности информации,
предоставленной Заказчиком, а также других нарушений
условий настоящего Договора со стороны Заказчика.

7.3. Исполнитель не несет ответственности за
несоответствие предоставленной услуги ожиданиям

Заказчика и/или за его субъективную оценку такого
несоответствия. Такие субъективные оценки и/или
негативные мнения не могут считаться основанием для
признания услуги оказанной ненадлежащим образом или
не в согласованном объеме.

7.4. Заказчик обязуется указывать достоверные данные при
регистрации на партнерском сайте (Сервисе) при покупке
электронного билета.

7.5. Заказчик несет ответственность за ущерб
оборудованию и другому имуществу, находящемуся на
территории проведения Форума.

7.6. Исполнитель не несет ответственности за нарушение
условий оферты, если такое нарушение вызвано
обстоятельствами непреодолимой силы (форс-мажор),
включая: действия государственных органов, пожар,
наводнение, землетрясение, другие стихийные явления,
отсутствие электроэнергии, забастовки, гражданские
беспорядки, волнения, а также любые иные
обстоятельства, не ограничивающиеся указанными,
которые могут повлиять на исполнение оферты
Исполнителем.

7.7. Настоящий Договор, его заключение и исполнение
регулируются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.

7.8. В соответствии с настоящим Договором использование,
распространение, копирование и/или извлечение любых
материалов или информации (включая описания,
фотографии, видеоматериалы и т.д.), размещенных на

сайте Исполнителя, не допускается. Материалы,
размещенные на сайте, защищены действующим
законодательством об авторском праве и смежных правах.
При разрешении всех споров по настоящему Договору
применяется действующее законодательство Российской
Федерации.

7.9. В случае устных и/или письменных заявлений
Заказчика, оскорбляющих или наносящих ущерб репутации
Исполнителя, его сотрудников, волонтеров или иных
связанных лиц, Заказчик подлежит немедленному
удалению с территории проведения Форума без права
возврата стоимости билета.

7.10. Исполнитель не несет ответственности за любые
убытки или расходы Заказчика (включая авиабилеты,
бронирование отеля), возникшие в связи с переносом
проведения Форума.

8. Заключительные положения

8.1. Исполнитель оставляет за собой право вносить
изменения в условия оферты. В случае внесения
изменений, они вступают в силу с момента их публикации
на сайте https://blockchain.forum.

8.2. Исполнитель оставляет за собой право в
одностороннем порядке расторгнуть Договор в любое
время до даты проведения Форума.

8.3. Заказчик соглашается и подтверждает, что любые
изменения в Договоре влекут за собой соответствующие
изменения в заключенном и действующем между

https://blockchain.forum

Заказчиком и Исполнителем Договоре, и эти изменения
вступают в силу одновременно с вступлением в силу
изменений оферты.

8.4. Настоящий Договор действует до полного исполнения
сторонами всех обязательств.

8.5. По всем остальным вопросам, не урегулированным
настоящим Договором, стороны руководствуются
действующим законодательством Российской Федерации.

Заказчик подтверждает, что все условия настоящего
Договора ему понятны и он принимает их безоговорочно и в
полном объеме.

9. Реквизиты Исполнителя

ИП Хитров Сергей Александрович
ИНН: 781438177772
ОГРНИП: 318784700002276
ОКПО: 0124636748
Расчетный счет: 40802810903500040359
Банк: ООО "Банк Точка"
БИК: 044525104
Корр. счет: 30101810745374525104
197342, Санкт-Петербург г., Выборгская наб., дом 61,
корпус А, офис 9Н, ПОМЕЩЕНИЕ ПО ПИБ 243